
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Markéta Pitrová  

Vedoucí/školitel/ka práce: doc. PharmDr. Fialová Daniela, 
Ph.D.   

Konzultant/ka práce: prof. Marja Airaksinen, Dr. Maarit 
Dimitrow 

 
    Rok zadání: 
2017/2018 

Rok obhajoby: 2020

Název práce:  
Risks and problems associated with polypharmacy in older patients - a self-

screening tool for identifying risks of pharmacotherapy by patients 
themselves      

 

 

Téma práce si autor/ka si zvolil sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  Výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  Výborná. 

Invence autora/ky byla  Výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  Výborná. 

Autor/ka pracovala většinou samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná. 

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo velmi zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo mimořádně přínosné. 

 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Autorka zpracovala diplomovou i ve spolupráci s finským výzkumným týmem, kde prokázala 
během zahraničního pobytu schopnost kvalitní zahraniční spolupráce. Velmi pečlivě sepsala jak 
teoretickou, tak praktickou část diplomové práce a bezproblémově koncipovala kvalitní texty 
v anglickém jazyce. Byla velmi zdatná ve zpracování a intepretaci výzkumných výsledků. 
Výstupem její diplomové práce je ojedinělý screeningový nástroj pro vyšetření základních rizik 
farmakoterapie u geriatrických nemocných, který umožňuje prioritizaci seniorů jak pro klinicko-
farmaceutické, tak pro lékárenské intervence. Studentka bude pokračovat ve spolupráci s 
naší výzkumnou skupinou i při návazném využití tohoto výzkumného nástroje. 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 12.6.2020 …………………………………… 



podpis  


